
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/54

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
případ, že vládě byla dána výstraha, jenom způsobilým, podezření její rozptýliti.

Tyto důvody byly zajisté správné a opatrnost tato byla by bývala dobrou —  kdyby mužem do domu uvedeným nebyl býval právě Sarkany, a kdyby nebyl ho doporučil bankéř Silas Toronthal.

Ostatně Sarkanymu, mistru v přetvářce, prospěly právě vnější vlastnosti jeho, přímá jeho tvář, volné jeho vystupování, skromné a poctivé vzezření. Hrabě Sandorf a přátelé jeho, byvše těmito vlastnostmi jeho jati — byli tím jati i do léčky. Mladý účetní jevil se horlivým, svědomitým i ochotným a vyznal se velmi dobře v řadách číslic, jež měl srovnati a spořádati. Ostatně nic nebylo by mohlo v něm — kdyby nebyl o tom předem již věděl — vzbuditi podezření, že má co činiti s náčelníky spiknutí, jimiž měl býti národ maďarský veden k zápasu proti převaze německé. Matyáš Sandorf, Stěpán Bathory a Ladislav Zathmar zabývali se při svých schůzkách výhradně otázkami vědeckými neb uměleckými. Nebylo již stopy po tajné korespondenci, ni podezřelých tajených schůzek v domě dříve stále uzavřeném. Avšak Sarkany věděl, na čem jest. Příležitost želaná musila se mu konečně naskytnouti, a proto čekal. Vstoupiv do domu Ladislava Zathmara měl Sarkany na mysli jediný cíl: zmocniti se mřížky, pomocí jejíž se šifrované písmo dalo rozřešiti. Avšak nyní, kdy žádné depeše již do Terstu se nezasílaly v duchu přemítal, zdaž mřížka ta z opatrnosti nebyla zničena? Obava tato znepokojovala jej stále, neboť veškeré jeho plány a záměry opíraly se o jediný základ — o naději, že bude mu možno čísti lístek, jejž holubice přinesla, a který si byl na terstském hřbitově opsal.

Pořádaje tudíž účty hraběte Matyáše Sandorfa, všímal si bedlivě všeho, co se kol něho dělo, pozoroval a střehl spiklence v každém kroku. Přístup do komnaty, v níž se scházeli Ladislav Zathmar a jeho přátelé, nebyl mu zakázán. Často pracoval tam sám. A tu oči i prsty jeho zabývaly se spíše vším jiným nežli výpočty a seřaďováním číslic. Prohrabával se v papírech, otvíral skříňky pomocí různých paklíčů, kteréž Zirone, mistr v tomto umění, sám byl zhotovil. Sarkany se měl však velice na pozoru, aby nebyl zpozorován sluhou Borikem, jehož sebe menší přízně po celý čas si získati nedovedl.

Po pět prvních dnu bylo veškeré pátrání Sarkanyho marno. Přicházel každého dne ráno s nadějí, že mu štěstí bude přáti, večer však vracel se do svého hostince, aniž něčeho byl dosáhl. Obával se již, že nepěkné jeho záměry se nezdaří. Povstání — jednalo li-se o ně — o čemž pochybovati nebylo mu dovoleno — mohlo vy-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/54&oldid=206707“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 8. 7. 2019 v 08:16
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 8. 7. 2019 v 08:16.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








